

lunedì, 20 maggio 2019

ABBONAMENTI

CHI SIAMO ▾

NEWSLETTER

CONTATTI

NOTE LEGALI ▾

MOBILE APP

ACCESSO ABBONATI

f in



INSIGHT, ANALISI E INTERVISTE
ALLE SOCIETÀ QUOTATE IN BORSA.
LEGGI LETTERA ALL'INVESTITORE
DI ALBERTO NOSARI



FTSE MIB ▾ STAR ▾ MID ▾ SMALL ▾ AIM ▾ MERCATI ▾ SETTORI ▾ LETTERA ALL'INVESTITORE ▾



Home > Sezioni > Risultati Societari > Tinexta - Sviluppo organico e acquisizioni trainano i conti nel 1Q19, conferma...

Risultati Societari Star Tecnologia

TINEXTA – SVILUPPO ORGANICO E ACQUISIZIONI TRAINANO I CONTI NEL 1Q19, CONFERMA TARGET

16/05/2019

Tinexta ha chiuso il primo trimestre 2019 con ricavi per 59,7 milioni, in aumento su base annua del 15,8 per cento. L'incremento attribuibile alla crescita organica è pari al 10,2%, mentre la variazione di perimetro ha contribuito per il 5,5 per cento.

Nel dettaglio, i ricavi del segmento Digital Trust ammontano a 25,2 milioni, con un incremento rispetto al primo trimestre 2018 pari al 15,8% e composto da uno sviluppo organico pari al 9,5% e da una crescita per variazione di perimetro del 6,3 per cento.

Nel segmento del Credit Information & Management i ricavi sono pari a 19,4 milioni, con un incremento del 5,1% determinato da una riduzione della crescita organica pari al 3,1% e una variazione di perimetro positiva e pari all'8,2 per cento.

I ricavi del segmento Innovation & Marketing Services ammontano a 15,2 milioni (+32,9%).

L'Ebitda si è attestato a 14,4 milioni, con una crescita del 41,4% rispetto al primo trimestre 2018 riconducibile per il 28,6% alla variazione organica, per il 4,8% alla variazione di perimetro e per l'8,0% all'applicazione dell'IFRS 16. Al netto delle componenti non ricorrenti l'Ebitda cresce del 45,7 per cento.

L'Ebitda margin mostra un miglioramento dal 19,8% al 24,2 per cento, grazie al mix delle vendite, ad un attento controllo dei costi e, in misura residuale, all'effetto dell'adozione del principio IFRS16 introdotto a partire dal 2019. Al netto degli effetti dell'IFRS 16, il margine sarebbe stato pari al 22,8 per cento.

La voce Ammortamenti, svalutazioni e accantonamenti per complessivi 5,1 milioni (+32,8%) è relativa per 1,4 milioni ad ammortamenti di attività immateriali emerse in sede di allocazione dell'excess cost a seguito delle acquisizioni (principalmente Innolva, Visura, Co.Mark e Warrant Hub). Sull'incremento della voce incide l'adozione

Lettera all'Investitore:



NEOSPERENCE – PIÙ ESTERO
PER ACCELERARE LA
CRESCITA

08/05/2019



BANCA GENERALI – SPINTA SUL
WEALTH MANAGEMENT PER
DISTINGUERSI E ACCELERARE LA
CRESCITA

06/05/2019

Company Insight:



COVER 50 – AUMENTANO RICAVI
E MARGINI NEL 2018, USA
SECONDO MERCATO ESTERO

14/05/2019



PIERREL – SCATTA NEL 2019
DOPO IL TURNAROUND DEL 2018

13/05/2019

Editoriali:

del principio IFRS 16, il quale ha comportato la rilevazione di ammortamenti sui diritti d'uso rilevati per 0,8 milioni (20,8%).

L'Ebit è aumentato del 46,5% a 9,3 milioni (+53,5% al netto delle componenti straordinarie), con un Ros in miglioramento di oltre 3 punti percentuali al 15,6 per cento.

L'utile netto del trimestre è pari a 6,0 milioni, in crescita del 51,9% rispetto al primo trimestre 2018 (+54,4% al netto dei non ricorrenti).

CONTO ECONOMICO (€ mln)	1° trim. 18	2° trim. 18	3° trim. 18	4° trim. 18	1° trim. 19	Var. a/a
Ricavi	51,6	62,9	55,2	69,9	59,7	15,8%
Ebitda	10,2	18,7	15,3	21,8	14,5	41,4%
Ebitda margin	19,8%	29,6%	27,6%	31,2%	24,2%	4,4%
Ammortamenti e svalutazioni	(3,8)	(3,2)	(3,9)	(6,8)	(5,1)	32,8%
Ebit	6,4	15,4	11,3	15,0	9,3	44,5%
Ebit margin	12,4%	24,5%	20,5%	21,5%	15,6%	3,3%
Gestione finanziaria	(0,5)	(0,5)	(0,5)	(0,9)	(0,5)	-14,7%
Risultato ante imposte	5,8	15,0	10,8	14,1	8,9	52,1%
Imposte	(1,9)	(4,3)	(3,3)	(3,1)	(2,9)	52,5%
Tax rate	32,6%	29,0%	30,9%	21,6%	32,7%	0,1%
Risultato netto	3,9	10,4	7,4	11,1	6,0	51,9%
Net margin	7,6%	16,9%	13,3%	15,9%	10,0%	2,4%

STATO PATRIMONIALE (€ mln)	31.12.18	31.03.19	Variazione
Indebitamento finanziario netto	124,9	132,3	7,4

Fonte: dati societari; Elaborazione: Market Insight

L'indebitamento finanziario netto al 31 marzo è pari a 132,3 milioni, di cui 14,7 milioni dovuti all'adozione dell'IFRS 16, a fronte di 124,9 milioni a fine 2018. L'importo include 62,8 milioni di passività legate all'acquisto di quote di minoranza per opzioni Put, passività per corrispettivi potenziali connessi alle acquisizioni per 1,2 milioni e passività per dilazioni prezzo concesse dai venditori per 8,2 milioni.

Confermati i target 2019, che prevedono ricavi superiori a 250 milioni ed Ebitda compreso tra 68 e 70 milioni.

AZIENDE **Tinexta**

Mi piace 0



ARTICOLI CORRELATI



TINEXTA - SVILUPPO ORGANICO E ACQUISIZIONI TRAINANO I



TINEXTA - 1Q 2019, FORTE CRESCITA DELL'EBITDA E

MERCATI ITALIA - AGGIORNAMENTO MASSIMI E



LA FED TRA L'INCUDINE E IL MARTELLO

02/05/2019



MERCATI USA - BILANCIO DEL PRIMO QUADRIMESTRE E DELLE TRIMESTRALI

02/05/2019

Analisi Tecnica:



ANALISI TECNICA - HERA: METTE NEL MIRINO IL RECORD STORICO A 3,432 EURO

16/05/2019



ANALISI TECNICA - ATLANTIA: PROVE DI RIMBALZO SULLA MEDIA MOBILE A 50 SEDUTE

15/05/2019

Analisi e Approfondimenti:



GEL (AIM) - INAUGURA FILIALE IN CINA PER COGLIERE LE ENORMI POTENZIALITÀ DEL MERCATO

17/05/2019